

**FINAL ANSWER KEY**

Paper: 017 - Motor Vehicles Act  
Date of Test 22-05-2025

Question1:-Which one of the following can be used as both Transport and Non-Transport Vehicle?  
താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് ഗതാഗത വാഹനമായും ഗതാഗതേതര വാഹനമായും ഉപയോഗിക്കാൻ കഴിയുക?

A:-Quadracycle

കാഡ്രൈസൈക്കിൾ

B:-E-Cart

ഇ-കാർട്ട്

C:-E-Rikshaw

ഇ-റിക്ഷ

D:-All of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-A

Question2:-Form of temporary registration is in

താൽക്കാലിക രജിസ്ട്രേഷന്റെ ഫോം

A:-Form 23

ഫോം 23

B:-Form 23A

ഫോം 23A

C:-Form 23B

ഫോം 23B

D:-Form 20

ഫോം 20

Correct Answer:- Option-C

Question3:-Which of the following shall not be accepted as the proof of address as per rule 4 of CMVR?

CMVR ന്റെ റൂൾ 4 പ്രകാരം വിലാസ തെളിവായി താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് സ്വീകരിക്കാത്തത്?

A:-Ration Card

റേഷൻ കാർഡ്

B:-House tax receipt

വീട്ടു നികുതി രസീത്

C:-Electricity Bill

വൈദ്യുതി ബിൽ

D:-All of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question4:-The Ambulance body code shall be

ആംബുലൻസ് ബോഡി കോഡ് ഇതായിരിക്കും

A:-AIS:125

AIS:125

B:-AIS:093

AIS:093

C:-AIS:052

AIS:052

D:-AIS:063

AIS:063

Correct Answer:- Option-A

Question5:-The Regional Transport Authority shall meet

റിജിയണൽ ട്രാൻസ്പോർട്ട് അതോറിറ്റി യോഗം ചേരും

A:-Once in a month

മാസത്തിലൊരിക്കൽ

B:-Once in every two months

രണ്ട് മാസത്തിലൊരിക്കൽ

C:-Once in a quarter

മൂന്ന് മാസത്തിലൊരിക്കൽ

D:-Twice in a quarter

മൂന്ന് മാസത്തിൽ രണ്ട് തവണ

Correct Answer:- Option-A

Question6:-The fee for renewal of conductor licence shall be

കണ്ടക്ടർ ലൈസൻസ് പുതുക്കുന്നതിനുള്ള ഫീസ് ആയിരിക്കും

A:-Fee equivalent to the renewal of driving licence

ഡ്രൈവിംഗ് ലൈസൻസ് പുതുക്കുന്നതിന് തുല്യമായ ഫീസ്

B:-Half of the fee for the issue of conductor licence

കണ്ടക്ടർ ലൈസൻസ് നൽകുന്നതിനുള്ള ഫീസിന്റെ പകുതി

C:-Fee equivalent to the issue of driving licence

ഫീസ് തുല്യമായ തുക ഡ്രൈവിംഗ് ലൈസൻസ് നൽകുന്നതിന്

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-D

Question7:-Fee for the issue of Accreditation to a driver training centre for imparting instruction in driving is

ഡ്രൈവിംഗ് പരിശീലനം നൽകുന്നതിനായി ഒരു ഡ്രൈവർ പരിശീലന കേന്ദ്രത്തിന് അംഗീകാരം നൽകുന്നതിനുള്ള ഫീസ്

A:-Rs.10,000

10,000 രൂപ

B:-Rs.15,000

15,000 രൂപ

C:-Rs.25,000

25,000 രൂപ

D:-Rs.50,000

50,000 രൂപ

Correct Answer:- Option-D

Question8:-The fee for exhibiting electronic advertisement on a Heavy goods vehicle having an area of 4000 square meter for a period of three months is

4000 ചതുരശ്ര മീറ്റർ വിസ്തീർണ്ണമുള്ള ഒരു ഹെവി ഗുഡ്സ് വാഹനത്തിൽ മൂന്ന് മാസത്തേക്ക് ഇലക്ട്രോണിക് പരസ്യം പ്രദർശിപ്പിക്കുന്നതിനുള്ള ഫീസ്

A:-Rs.600

600 രൂപ

- B:-Rs.1,200  
1,200 രൂപ  
C:-Rs.1,600  
1,600 രൂപ  
D:-Rs.2,400  
2,400 രൂപ

Correct Answer:- Option-B

Question9:-An application for renewal of certificate of fitness in respect of motor cab may be made not more than

മോട്ടോർ കാബിന്റെ ഫിറ്റ്നസ് സർട്ടിഫിക്കറ്റ് പുതുക്കുന്നതിനുള്ള അപേക്ഷ താഴെപ്പറയുന്നതിൽ കൂടുതലാകരുത്

- A:-60 days before the date of expiry  
കാലാവധി അവസാനിക്കുന്നതിന് 60 ദിവസം മുമ്പ്  
B:-30 days before the date of expiry  
കാലാവധി അവസാനിക്കുന്നതിന് 30 ദിവസം മുമ്പ്

C:-60 days after its expiry  
കാലാവധി കഴിഞ്ഞതിന് 60 ദിവസത്തിന് ശേഷം

D:-within 30 days after its expiry  
കാലാവധി കഴിഞ്ഞതിന് ശേഷം 30 ദിവസത്തിനുള്ളിൽ

Correct Answer:- Option-A

Question10:-The application for Private Service Vehicle shall be in

സങ്കാര്യ സർവീസ് വാഹനത്തിനുള്ള അപേക്ഷ താഴെപ്പറയുന്നതായിരിക്കണം

A:-P.Sp.A  
P.Sp.A

B:-P tem A  
P tem A

C:-P Co SA  
P Co SA

D:-P Pr.SA  
P Pr.SA

Correct Answer:- Option-D

Question11:-The maximum validity of a fresh driving licence issued to a person who attains the age of 35 is

35 വയസ്സ് തികയുന്ന ഒരാൾക്ക് നൽകുന്ന പുതിയ ഡ്രൈവിംഗ് ലൈസൻസിന്റെ പരമാവധി സാധ്യത

- A:-upto the age of 50  
50 വയസ്സ് വരെ  
B:-upto the age of 40  
40 വയസ്സ് വരെ  
C:-for a period of 10 years  
10 വർഷത്തേക്ക്  
D:-for a period of 5 years  
5 വർഷത്തേക്ക്

Correct Answer:- Option-C

Question12:-Request and permission for Alteration/Retro fitment/Adaptation shall be filed in

മാറ്റം/പുനഃക്രമീകരണം/അഡാപ്റ്റേഷൻ എന്നിവയ്ക്കുള്ള അഭ്യർത്ഥനയും അനുമതിയും \_\_\_\_\_ ൽ ഫയൽ ചെയ്യണം.

- A:-Form 22A  
ഫോം 22A  
B:-Form 22B  
ഫോം 22B  
C:-Form 22C  
ഫോം 22C  
D:-Form 22D  
ഫോം 22D

Correct Answer:- Option-C

Question13:-The minimum seating capacity of a stage carriage having wheel base 490 cm is

വീൽ ബേസ് 490 സെ.മീ ഉള്ള ഒരു സ്റ്റേജ് കാരിയേജിന്റെ ഏറ്റവും കുറഞ്ഞ സീറ്റിംഗ് ക്യാപ്പാസിറ്റി

- A:-35  
35  
B:-40  
40  
C:-45  
45  
D:-50  
50

Correct Answer:- Option-B

Question14:-Percentage of seats reserved for senior citizens in all stage carriages other than ordinary and limited stop ordinary stage carriages except in service having online reservation facility is \_\_\_\_\_

ഓൺലൈൻ റിസർവേഷൻ സൗകര്യമുള്ള സർവീസിലുള്ളത് ഒഴികെയുള്ള ഓർഡിനറി, ലിമിറ്റഡ് സ്റ്റോപ്പ് ഓർഡിനറി സ്റ്റേജ് കാരിയേജുകളിൽ മുതിർന്ന പൗരന്മാർക്കായി സംവരണം ചെയ്തിരിക്കുന്ന സീറ്റുകളുടെ ശതമാനം \_\_\_\_\_ ആണ്.

- A:-5% of total seats  
മൊത്തം സീറ്റുകളുടെ 5%  
B:-10% of total seats  
മൊത്തം സീറ്റുകളുടെ 10%  
C:-20% of total seats  
മൊത്തം സീറ്റുകളുടെ 20%  
D:-25% of total seats  
മൊത്തം സീറ്റുകളുടെ 25%

Correct Answer:- Option-A

Question15:-When a motor vehicle has been driven by a juvenile the registration of the vehicle used in the commission of offence shall be cancelled for a period of \_\_\_\_\_.

ഒരു മോട്ടോർ വാഹനം ഒരു പ്രായപൂർത്തിയാകാത്തയാൾ ഓടിച്ചാൽ കുറ്റകൃത്തിന് ഉപയോഗിച്ച വാഹനത്തിന്റെ രജിസ്ട്രേഷൻ \_\_\_\_\_ കാലയളവിലേക്ക് റദ്ദാക്കപ്പെടും.

- A:-12 months  
12 മാസം  
B:-6 months  
6 മാസം  
C:-3 months  
3 മാസം  
D:-3 years  
3 വർഷം

Correct Answer:- Option-A

Question16:-The application for renewal of driving license shall be filed

ഡ്രൈവിംഗ് ലൈസൻസ് പുതുക്കുന്നതിനുള്ള അപേക്ഷ \_\_\_\_\_ നുള്ളിൽ സമർപ്പിക്കണം

A:-Within one month before its expiry

കാലാവധി അവസാനിക്കുന്നതിന് ഒരു മാസത്തിനുള്ളിൽ

B:-Within one month after its expiry

കാലാവധി കഴിഞ്ഞതിന് ശേഷം ഒരു മാസത്തിനുള്ളിൽ

C:-Within one year before its expiry

കാലാവധി അവസാനിക്കുന്നതിന് ഒരു വർഷത്തിനുള്ളിൽ

D:-Within six months after its expiry

കാലാവധി കഴിഞ്ഞതിന് ശേഷം ആറ് മാസത്തിനുള്ളിൽ

Correct Answer:- Option-C

Question17:-A motor vehicle specially designed and constructed for the use of a person suffering from any physical defect or disability and used solely by or for such person

ഏതെങ്കിലും ശാരീരിക വൈകല്യമോ അശക്തതയോ ഉള്ള ഒരു വ്യക്തിയുടെ ഉപയോഗത്തിനായി പ്രത്യേകം രൂപകൽപ്പന ചെയ്ത് നിർമ്മിച്ചതും അത്തരം വ്യക്തിക്കു മാത്രമായി ഉപയോഗിക്കുന്നതുമായ ഒരു മോട്ടോർ വാഹനം

A:-Invalid carriage

അസാധുവായ വണ്ടി

B:-Adapted vehicle

അനുരൂപീകരിച്ച വാഹനം

C:-Three wheeled vehicle for personal use

വ്യക്തിഗത ഉപയോഗത്തിനായി മൂന്ന് ചക്ര വാഹനം

D:-Motor cycle attached with side car

സൈഡ് കാറിൽ ഘടിപ്പിച്ചിരിക്കുന്ന മോട്ടോർ സൈക്കിൾ

Correct Answer:- Option-B

Question18:-The maximum age limit of diesel autorickshaw shall be

ഡീസൽ ഓട്ടോറിക്ഷയുടെ പരമാവധി പ്രായപരിധി

A:-15 years

15 വർഷം

B:-20 years

20 വർഷം

C:-22 years

22 വർഷം

D:-No age limit

പ്രായപരിധിയില്ല

Correct Answer:- Option-C

Question19:-The body of all national permit goods vehicles shall be painted in

എല്ലാ നാഷണൽ പെർമിറ്റ് ഗുഡ്സ് വാഹനങ്ങളുടെയും ബോഡി ഈ രീതിയിൽ പെയിന്റ് ചെയ്യണം

A:-White colour and display a glass label

വെള്ള നിറവും ഒരു ഗ്ലാസ് ലേബലും പ്രദർശിപ്പിക്കണം

B:-Highway yellow colour

ഹൈവേ മഞ്ഞ നിറം

C:-White colour with dry leaf brown with ribbon of 5 cm width around in the middle

ഉണങ്ങിയ ഇല തവിട്ടുനിറമുള്ള വെളുത്ത നിറം, മധ്യഭാഗത്ത് 5 സെ.മീ വീതിയുള്ള റിബൺ

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-D

Question20:-The safety glass of the wind screen and the rear window of every motor vehicle shall be so manufactured to provide not less than \_\_\_\_\_ % visual transmission of light.

എല്ലാ മോട്ടോർ വാഹനങ്ങളുടെയും വിൻഡ് സ്ക്രീനിന്റെയും പിൻ വിൻഡോയുടെയും സുരക്ഷാ ഗ്ലാസ് \_\_\_\_\_ % കുറയാത്ത പ്രകാശ സംപ്രേഷണം നൽകുന്ന തരത്തിൽ നിർമ്മിക്കണം.

A:-50

50

B:-70

70

C:-90

90

D:-100

100

Correct Answer:- Option-B

Question21:-A motor vehicle constructed or adapted to carry more than 6 persons excluding driver is called

ഡ്രൈവർ ഒഴികെ 6 ൽ കൂടുതൽ ആളുകളെ വഹിക്കാൻ രൂപകൽപ്പന ചെയ്തതോ പൊരുത്തപ്പെടുത്തിയതോ ആയ ഒരു മോട്ടോർ വാഹനത്തെ \_\_\_\_\_ എന്ന് വിളിക്കുന്നു.

A:-Omni bus

ഓമ്നി ബസ്

B:-Maxi cab

മാക്സി ക്യാബ്

C:-Private service vehicle

സ്വകാര്യ സർവീസ് വാഹനം

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question22:-Which one of the following is a mandatory sign?

താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് നിർബന്ധിത ചിഹ്നം?

A:-Right hand drive

വലതുവശത്തേക്ക് ഡ്രൈവ് ചെയ്യുക

B:-Park both side

ഇരുവശത്തും പാർക്ക് ചെയ്യുക

C:-Give way

വഴി നൽകുക

D:-School ahead

സ്കൂൾ മുന്നിൽ

Correct Answer:- Option-C

Question23:-The maximum fine prescribed in Motor Vehicles Act for non-wearing of protective head gear is

സംരക്ഷണ ഹെൽമിറ്റ് ധരിക്കാത്തതിന് മോട്ടോർ വാഹന നിയമത്തിൽ നിർദ്ദേശിച്ചിരിക്കുന്ന പരമാവധി പിഴ

A:-Rs.1,000

1,000 രൂപ

B:-Rs.500

500 രൂപ

C:-Rs.250

250 രൂപ

D:-Rs.2,000

2,000 രൂപ

Correct Answer:- Option-A

Question24:-The Chapter in Central Motor Vehicle rules related to control of Traffic

കേന്ദ്ര മോട്ടോർ വാഹന നിയമങ്ങളിലെ അന്യായം ഗതാഗത നിയന്ത്രണവുമായി ബന്ധപ്പെട്ടതാണ്

A:-Chapter IV

അധ്യായം IV

B:-Chapter V

അധ്യായം V

C:-Chapter VIII

അധ്യായം VIII

D:-Chapter VI

അധ്യായം VI

Correct Answer:- Option-C

Question25:-The monthly fine for the delay in producing a motor cab for renewal of certificate of fitness is

ഫിറ്റ്നസ് സർട്ടിഫിക്കറ്റ് പുതുക്കുന്നതിനായി ഒരു മോട്ടോർ ക്യാബ് ഹാജരാക്കുന്നതിൽ കാലതാമസം വരുത്തുന്നതിനുള്ള പ്രതിമാസ പിഴ

A:-Rs.100

100 രൂപ

B:-Rs.150

150 രൂപ

C:-Rs.200

200 രൂപ

D:-Rs.50/day

പ്രതി ദിവസം 50 രൂപ

Correct Answer:- Option-B

Question26:-An application for assignment for a new registration mark shall be made in

പുതിയ രജിസ്ട്രേഷൻ മാർക്കിനുള്ള അസൈൻമെന്റിനുള്ള അപേക്ഷ

A:-Form 26

ഫോം 26

B:-Form 29 and 30

ഫോം 29 ഉം 30 ഉം

C:-Form 28

ഫോം 28

D:-Form 27

ഫോം 27

Correct Answer:- Option-D

Question27:-The Executive Officer of the State Transport Authority is

സംസ്ഥാന ഗതാഗത അതോറിറ്റിയുടെ എക്സിക്യൂട്ടീവ് ഓഫീസർ

A:-Transport Commissioner

ട്രാൻസ്പോർട്ട് കമ്മീഷണർ

B:-Additional Transport Commissioner

അഡിഷണൽ ട്രാൻസ്പോർട്ട് കമ്മീഷണർ

C:-Non Official Member

നോൺ ഒഫീഷ്യൽ അംഗം

D:-Secretary STA

സെക്രട്ടറി STA

Correct Answer:- Option-D

Question28:-The maximum audio frequency level in the Passenger Information System fitted in a stage carriage is

ഒരു സ്റ്റേജ് കാരിയേജിൽ ഫ്രീക്വൻസിയിലുള്ള പാസഞ്ചർ സിസ്റ്റത്തിലെ പരമാവധി ഓഡിയോ ഫ്രീക്വൻസി ലെവൽ

A:-25db

25db

B:-40db

40db

C:-50db

50db

D:-60db

60db

Correct Answer:- Option-C

Question29:-The certificate granted by the Registering Authority permitting the applicant to commence setting up or construction or establishment of an Automatic Testing Station is called

ഒരു ഓട്ടോമാറ്റിക് ടെസ്റ്റിംഗ് സ്റ്റേഷൻ സ്ഥാപിക്കുന്നതിനോ നിർമ്മാണം അല്ലെങ്കിൽ സ്ഥാപിക്കുന്നതിനോ ആരംഭിക്കുന്നതിനുള്ള അപേക്ഷകന് അനുമതി നൽകിക്കൊണ്ട് രജിസ്ട്രിംഗ് അതോറിറ്റി നൽകുന്ന സർട്ടിഫിക്കറ്റ് \_\_\_\_\_ എന്ന് വിളിക്കുന്നു.

A:-Registration certificate

രജിസ്ട്രേഷൻ സർട്ടിഫിക്കറ്റ്

B:-Applicability Certificate

പ്രായോഗികതയുള്ള സർട്ടിഫിക്കറ്റ്

C:-Preliminary Registration Certificate

പ്രാഥമിക രജിസ്ട്രേഷൻ സർട്ടിഫിക്കറ്റ്

D:-Fitness Certificate

ഫിറ്റ്നസ് സർട്ടിഫിക്കറ്റ്

Correct Answer:- Option-C

Question30:-The annual amount of All India tourist permit fee in respect of a tourist vehicle having seating capacity 22.

22 സീറ്റിംഗ് ശേഷിയുള്ള ഒരു ടൂറിസ്റ്റ് വാഹനവുമായി ബന്ധപ്പെട്ട അഖിലേന്ത്യാ ടൂറിസ്റ്റ് പെർമിറ്റ് ഫീസിന്റെ വാർഷിക തുക \_\_\_\_\_ രൂപ.

A:-80,000

80,000

B:-90,000

90,000

C:-24,000

24,000

D:-3,00,000

3,00,000

Correct Answer:- Option-A

Question31:-The net power of a motor of an E-Cart shall not exceed

ഒരു ഇ-കാർട്ടിന്റെ മോട്ടോറിന്റെ മൊത്തം പവർ ഇതിൽ കവിയാരുത്

A:-200 W

200 W

B:-400 W

400 W

C:-1000 W  
1000 W  
D:-2000 W  
2000 W

Correct Answer:- Option-D

Question32:-The vehicle registered on or after \_\_\_\_\_ shall be fitted with High Security Registration Plate (HSRP) by the manufacture of motor vehicles.

\_\_\_\_\_ ന് ശേഷമോ രജിസ്റ്റർ ചെയ്ത വാഹനത്തിൽ മോട്ടോർ വാഹന നിർമ്മാതാക്കൾ ഉയർന്ന സുരക്ഷാ രജിസ്ട്രേഷൻ പ്ലേറ്റ് (HSRP) ഘടിപ്പിക്കണം.

A:-01.04.2018  
01.04.2018  
B:-01.04.2019  
01.04.2019  
C:-01.04.2020  
01.04.2020  
D:-01.04.2021  
01.04.2021

Correct Answer:- Option-B

Question33:-The fee prescribed for the issue of international driving permit is \_\_\_\_\_

അന്താരാഷ്ട്ര ഡ്രൈവിംഗ് പെർമിറ്റ് നൽകുന്നതിന് നിശ്ചയിച്ചിട്ടുള്ള ഫീസ് \_\_\_\_\_ ആണ്.

A:-Rs.500  
500 രൂപ  
B:-Rs.1,000  
1,000 രൂപ  
C:-Rs.5,000  
5,000 രൂപ  
D:-Rs.10,000  
10,000 രൂപ

Correct Answer:- Option-B

Question34:-The overall height of an M2 category passenger vehicle shall not exceed

ഒരു M2 വിഭാഗ പാസഞ്ചർ വാഹനത്തിന്റെ മൊത്തത്തിലുള്ള ഉയരം ഇതിൽ കവിയാരുത്

A:-3.6 meter  
3.6 മീറ്റർ  
B:-3.8 meter  
3.8 മീറ്റർ  
C:-4 meter  
4 മീറ്റർ  
D:-4.5 meter  
4.5 മീറ്റർ

Correct Answer:- Option-C

Question35:-The maximum age limit of multi axle goods vehicle for granting national permit

മൾട്ടി ആക്സിൽ ഗുഡ്സ് വാഹനത്തിന് ദേശീയ പെർമിറ്റ് നൽകുന്നതിനുള്ള പരമാവധി പ്രായപരിധി

A:-10 years  
10 വർഷം  
B:-12 years  
12 വർഷം  
C:-15 years  
15 വർഷം  
D:-18 years  
18 വർഷം

Correct Answer:- Option-C

Question36:-The application for transfer of ownership of a motor vehicle purchased or acquired in public auction is filed in

പൊതു ലേലത്തിൽ വാങ്ങിയതോ ഏറ്റെടുത്തതോ ആയ മോട്ടോർ വാഹനത്തിന്റെ ഉടമസ്ഥാവകാരം കൈമാറുന്നതിനുള്ള അപേക്ഷ \_\_\_\_\_ ൽ സമർപ്പിക്കുന്നു.

A:-Form 32  
ഫോം 32  
B:-Form 31  
ഫോം 31  
C:-Form 33  
ഫോം 33  
D:-Form 29  
ഫോം 29

Correct Answer:- Option-A

Question37:-The application for renewal of permit shall be filed

പെർമിറ്റ് പുതുക്കുന്നതിനുള്ള അപേക്ഷ സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്

A:-within 14 days after its expiry  
അതിന്റെ കാലാവധി കഴിഞ്ഞതിന് ശേഷം 14 ദിവസത്തിനുള്ളിൽ  
B:-within 14 days before its expiry  
കാലാവധി അവസാനിക്കുന്നതിന് 14 ദിവസത്തിനുള്ളിൽ  
C:-within 15 days after its expiry  
അതിന്റെ കാലാവധി കഴിഞ്ഞതിന് ശേഷം 15 ദിവസത്തിനുള്ളിൽ  
D:-within 15 days before its expiry  
കാലാവധി അവസാനിക്കുന്നതിന് 15 ദിവസത്തിനുള്ളിൽ

Correct Answer:- Option-D

Question38:-No person shall engage himself as an aggregator unless he had obtained an aggregated licence per section \_\_\_\_\_ of the Motor Vehicles Act.

മോട്ടോർ വാഹന നിയമത്തിലെ സെക്ഷൻ \_\_\_\_\_ പ്രകാരം അഗ്രഗേറ്റഡ് ലൈസൻസ് നേടിയിട്ടില്ലെങ്കിൽ ആരും സ്വയം ഒരു അഗ്രഗേറ്ററായി പ്രവർത്തിക്കാൻ പാടില്ല.

A:-Section 2 (1A)  
സെക്ഷൻ 2 (1A)  
B:-Section 91  
സെക്ഷൻ 91  
C:-Section 93  
സെക്ഷൻ 93  
D:-Section 94  
സെക്ഷൻ 94

Correct Answer:- Option-C

Question39:-The operator of a Rent-A-Motor Cycle Scheme should have atleast \_\_\_\_\_ number of motor cycles issued with contract carriage permit.

റെൻറ്-എ-മോട്ടോർ സീമിൻറെ ഓപ്പറേറ്റർക്ക് കോൺട്രാക്ട് കരിയേജ് പെർമിറ്റുള്ള കുറഞ്ഞത് \_\_\_\_\_ മോട്ടോർ സൈക്കിളുകളുടെ എണ്ണം ഉണ്ടായിരിക്കണം.

A:-5

5

B:-10

10

C:-50

50

D:-100

100

Correct Answer:- Option-A

Question40:-For getting a Learners Licence the applicant shall be deemed to have successfully answered atleast \_\_\_\_\_ number of questions put to him.

ഒരു ലേണേഴ്സ് ലൈസൻസ് ലഭിക്കുന്നതിന് അപേക്ഷകൻ തന്നോട് ചോദിച്ച കുറഞ്ഞത് \_\_\_\_\_ ചോദ്യങ്ങൾക്കെങ്കിലും വിജയകരമായി ഉത്തരം നൽകിയതായി കണക്കാക്കും.

A:-40%

40%

B:-50%

50%

C:-60%

60%

D:-75%

75%

Correct Answer:- Option-C

Question41:-Fitment of speed governor in transport vehicle is prescribed in \_\_\_\_\_ of CMV Rule, 1989

ഗതാഗത വാഹനങ്ങളിൽ സ്പീഡ് ഗവർണർ ഘടിപ്പിക്കണമെന്ന് 1989 ലെ CMV നിയമത്തിലെ \_\_\_\_\_ ൽ നിർദ്ദേശിച്ചിട്ടുണ്ട്.

A:-Rule 117

റൂൾ 117

B:-Rule 118

റൂൾ 118

C:-Rule 125H

റൂൾ 125H

D:-Rule 125J

റൂൾ 125J

Correct Answer:- Option-B

Question42:-A motor vehicle used for carriage of passengers comprising nine or more seats in addition to driver's seat and having a gross vehicle weight exceeding five tonnes

ഡ്രൈവർ സീറ്റിന് പുറമേ ഒമ്പതോ അതിലധികമോ സീറ്റുകൾ ഉൾക്കൊള്ളുന്നതും അഞ്ച് ടണ്ണിൽ കൂടുതൽ ഭാരമുള്ളതുമായ യാത്രക്കാരെ കയറ്റാൻ ഉപയോഗിക്കുന്ന ഒരു മോട്ടോർ വാഹനം

A:-N3 category

N3 വർഗ്ഗം

B:-N2 category

N2 വർഗ്ഗം

C:-M2 category

M2 വർഗ്ഗം

D:-M3 category

M3 വർഗ്ഗം

Correct Answer:- Option-D

Question43:-The Nationwide implementation of BS VI shall come in to effect on

രാജ്യവ്യാപകമായി BS VI ന്റെ നടപ്പിലാക്കൽ \_\_\_\_\_ മുതൽ പ്രാബല്യത്തിൽ വന്നു.

A:-01.04.2019

01.04.2019

B:-01.04.2020

01.04.2020

C:-01.04.2021

01.04.2021

D:-01.07.2021

01.07.2021

Correct Answer:- Option-B

Question44:-Which one of the following is not a compoundable offence?

താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് കോമ്പൗണ്ടബിൾ കുറ്റകൃത്യമല്ലാത്തത്?

A:-Section 180

സെക്ഷൻ 180

B:-Section 185

സെക്ഷൻ 185

C:-Section 186

സെക്ഷൻ 186

D:-Section 192B

സെക്ഷൻ 192B

Correct Answer:- Option-B

Question45:-An application for replacement of stage carriage permit shall be filed in

സ്റ്റേജ് കാരഞ്ച് പെർമിറ്റ് മാറ്റിസ്ഥാപിക്കുന്നതിനുള്ള അപേക്ഷ \_\_\_\_\_ ൽ ഫയൽ ചെയ്യണം.

A:-Form PEA

ഫോം PEA

B:-Form P St.SA

ഫോം P St.SA

C:-Form P Pr SA

ഫോം P Pr SA

D:-Form PVA

ഫോം PVA

Correct Answer:- Option-D

Question46:-The fee prescribed in Rule 81 of CMV Rules for the renewal of certificate of registration of a light motor vehicle is

ഒരു ലൈറ്റ് മോട്ടോർ വാഹനത്തിന്റേ രജിസ്ട്രേഷൻ സർട്ടിഫിക്കറ്റ് പുതുക്കുന്നതിന് CMV നിയമങ്ങളിലെ റൂൾ 81 ൽ നിർദ്ദേശിച്ചിരിക്കുന്ന ഫീസ്.

A:-Rs.600

600 രൂപ

B:-Rs.1,000

1,000 രൂപ

C:-Rs.5,000

5,000 രൂപ

D:-Rs.4,000

4,000 രൂപ

Correct Answer:- Option-C

Question47:-The Section empowers the State Government to formulate rules for prescribing fee to be paid in respect of application for permit, renewal of permit, duplicate permit etc.

പെർമിറ്റിന് അപേക്ഷിക്കുന്നതിനോ, പെർമിറ്റിന്റെ പുതുക്കലിനോ, ഡ്യൂപ്ലിക്കേറ്റ് പെർമിറ്റിനോ മുതലായവയ്ക്കോ നൽകേണ്ട ഫീസ് നിശ്ചയിക്കുന്നതിനുള്ള നിയമങ്ങൾ രൂപീകരിക്കാൻ ഈ വകുപ്പ് സംസ്ഥാന സർക്കാരിനെ അധികാരപ്പെടുത്തുന്നു.

A:-Section 88

സെക്ഷൻ 88

B:-Section 92

സെക്ഷൻ 92

C:-Section 95

സെക്ഷൻ 95

D:-Section 96

സെക്ഷൻ 96

Correct Answer:- Option-D

Question48:-Every application for obtaining a license to drive E-Cart or E-Rikshaw shall undergo a training for a period of atleast

ഇ-കാർട്ട് അല്ലെങ്കിൽ ഇ-റിക്ഷ ഓടിക്കുന്നതിനുള്ള ലൈസൻസ് നേടുന്നതിനുള്ള ഓരോ അപേക്ഷകയും കുറഞ്ഞത് ഒരു കാലയളവിലേക്ക് പരിശീലനം നേടണം.

A:-10 days

10 ദിവസം

B:-7 days

7 ദിവസം

C:-3 days

3 ദിവസം

D:-15 days

15 ദിവസം

Correct Answer:- Option-A

Question49:-Though a person attains the age of 20, shall not drive a transport vehicle unless he had a driving experience of \_\_\_\_\_ to drive light motor vehicle.

ഒരു വ്യക്തിക്ക് 20 വയസ്സ് തികയുന്നുണ്ടെങ്കിലും, ലൈറ്റ് മോട്ടോർ വാഹനം ഓടിക്കാൻ \_\_\_\_\_ ഡ്രൈവിംഗ് പരിചയമില്ലെങ്കിൽ ഒരു ട്രാൻസ്പോർട്ട് വാഹനം ഓടിക്കാൻ പാടില്ല.

A:-6 months

6 മാസം

B:-one year

ഒരു വർഷം

C:-2 years

2 വർഷം

D:-no experience required

പരിചയം ആവശ്യമില്ല

Correct Answer:- Option-B

Question50:-The validity of Trade Certificate shall be

ട്രേഡ് സർട്ടിഫിക്കറ്റിന്റെ സാധ്യത

A:-One year

ഒരു വർഷം

B:-Two years

രണ്ട് വർഷം

C:-Five years

അഞ്ച് വർഷം

D:-10 years

10 വർഷം

Correct Answer:- Option-C

Question51:-A contract carriage permit can be issued to

ഒരു കോൺട്രാക്ട് കാരേജ് പെർമിറ്റ് നൽകാം

A:-Motor Cab, Maxi cab and Motor cycle

മോട്ടോർ ക്യാബ്, മാക്സി ക്യാബ്, മോട്ടോർ സൈക്കിൾ

B:-Motor Cab and Maxi cab only

മോട്ടോർ ക്യാബ്, മാക്സി ക്യാബ് എന്നിവയ്ക്ക് മാത്രം

C:-Auto rickshaw, Motor cab and Maxi cab only

ഓട്ടോ റിക്ഷ, മോട്ടോർ ക്യാബ്, മാക്സി ക്യാബ് എന്നിവയ്ക്ക് മാത്രം

D:-All of the above vehicles

മുകളിൽ പറഞ്ഞ എല്ലാ വാഹനങ്ങൾക്കും

Correct Answer:- Option-D

Question52:-As per Kerala State Motor Vehicles Aggregators Policy, the driver integrated with the Aggregator should have a health insurance or any other scheme, formulated by the State or Central Government, for an amount not less than

കേരള സംസ്ഥാന മോട്ടോർ വാഹന അഗ്രഗേറ്റേഴ്സ് നയം അനുസരിച്ച്, അഗ്രഗേറ്ററുമായി സംയോജിപ്പിച്ച ഡ്രൈവർക്ക് സംസ്ഥാന സർക്കാരോ കേന്ദ്ര സർക്കാരോ രൂപീകരിച്ച ആരോഗ്യ ഇൻഷുറൻസ് അല്ലെങ്കിൽ മറ്റേതെങ്കിലും പദ്ധതിയിൽ \_\_\_\_\_ ൽ കുറയാത്ത തുകയ്ക്ക് ഉണ്ടായിരിക്കണം.

A:-Rs.10 lakh

10 ലക്ഷം രൂപ

B:-Rs. Five lakh

അഞ്ച് ലക്ഷം രൂപ

C:-Rs. 2 lakh

2 ലക്ഷം രൂപ

D:-Rs. One lakh

ഒരു ലക്ഷം രൂപ

Correct Answer:- Option-B

Question53:-Accreditation for Driver Training Centre shall be in

ഡ്രൈവർ പരിശീലന കേന്ദ്രത്തിനുള്ള അംഗീകാരം താഴെപ്പറയുന്നതായിരിക്കും

A:-Form 11A

ഫോം 11A

B:-Form 11

ഫോം 11

C:-Form 12A

ഫോം 12A

D:-Form 13A

ഫോം 13A

Correct Answer:- Option-A

Question54:-The Section 189 deals with the punishment related to

സെക്ഷൻ 189 ഇതുമായി ബന്ധപ്പെട്ട ശിക്ഷയെക്കുറിച്ച് പ്രതിപാദിക്കുന്നു

A:-Driving dangerously

അപകടകരമായി രീതിയിൽ വാഹനമോടിക്കൽ

B:-Using the vehicle in unsafe condition

സുരക്ഷിതമല്ലാത്ത അവസ്ഥയിൽ വാഹനം ഉപയോഗിക്കൽ

C:-Racing and trials of speed

വേഗതയുടെ റേസിംഗും പരീക്ഷണങ്ങളും

D:-Driving at excessive speed

അമിത വേഗതയിൽ വാഹനമോടിക്കൽ

Correct Answer:- Option-C

Question55:-The Appellate Authority against the order of the Registering Authority in suspending the registration of a motor vehicle

മോട്ടോർ വാഹനത്തിന്റെ രജിസ്ട്രേഷൻ താൽക്കാലികമായി നിർത്തിവച്ചതിലെ രജിസ്ട്രേഷൻ അതോറിറ്റിയുടെ ഉത്തരവിനെതിരെ അപ്പേലിങ് അതോറിറ്റി

A:-Transport Commissioner

ട്രാൻസ്പോർട്ട് കമ്മീഷണർ

B:-Deputy Transport Commissioner

ഡെപ്യൂട്ടി ട്രാൻസ്പോർട്ട് കമ്മീഷണർ

C:-Government

സർക്കാർ

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question56:-The authority empowered to cancel/suspend the authorisation certificate issued to a dealer of the registered vehicle is

രജിസ്റ്റർ ചെയ്ത വാഹനത്തിന്റെ ഡീലർക്ക് നൽകിയ ഓതറൈസേഷൻ സർട്ടിഫിക്കറ്റ് റദ്ദാക്കാനോ താൽക്കാലികമായി നിർത്താനോ അധികാരമുള്ള അധികാരി

A:-Registering Authority

രജിസ്ട്രേഷൻ അതോറിറ്റി

B:-Additional Registering Authority

അഡിഷണൽ രജിസ്ട്രേഷൻ അതോറിറ്റി

C:-Head of Motor Vehicles Department

മോട്ടോർ വാഹന വകുപ്പ് മേധാവി

D:-Both (1) and (2)

(1), (2) രണ്ടും

Correct Answer:- Option-C

Question57:-As per rule (2) of CMV Rules, 1989, "School Bus" means a vehicle with seating capacity of \_\_\_\_\_ and above excluding driver designed and constructed specially for school going children.

1989 ലെ CMV നിയമങ്ങളിലെ ചട്ടം (2) പ്രകാരം, "സ്കൂൾ ബസ്" എന്നാൽ \_\_\_\_\_ അല്ലെങ്കിൽ അതിൽ കൂടുതൽ സീറ്റിംഗ് ശേഷിയുള്ള, സ്കൂൾ കുട്ടികൾക്കായി പ്രത്യേകം രൂപകൽപ്പന ചെയ്ത നിർമ്മിച്ച ഡ്രൈവർ ഒഴികെയുള്ള ഒരു വാഹനമാണ്.

A:-7

7

B:-8

8

C:-12

12

D:-13

13

Correct Answer:- Option-D

Question58:-The chapter in Motor Vehicles Act, 1988 dealing with special provisions relating to State Transport Undertaking

സംസ്ഥാന ഗതാഗത സംരംഭവുമായി ബന്ധപ്പെട്ട പ്രത്യേക വ്യവസ്ഥകൾ കൈകാര്യം ചെയ്യുന്ന 1988 ലെ മോട്ടോർ വാഹന നിയമത്തിലെ അധ്യായം

A:-Chapter VI

അധ്യായം VI

B:-Chapter V

അധ്യായം V

C:-Chapter IV

അധ്യായം IV

D:-Chapter VII

അധ്യായം VII

Correct Answer:- Option-A

Question59:-Who is the Chairman of the Road Safety Authority as per Kerala Road Safety Act 2007?

2007 ലെ കേരള റോഡ് സുരക്ഷാ നിയമം അനുസരിച്ച് റോഡ് സുരക്ഷാ അതോറിറ്റിയുടെ ചെയർമാൻ ആരാണ്?

A:-Road Safety Commissioner

റോഡ് സുരക്ഷാ കമ്മീഷണർ

B:-Chief Secretary

ചീഫ് സെക്രട്ടറി

C:-Minister for Transport

ഗതാഗത മന്ത്രി

D:-Minister for Works

പ്രവൃത്തി മന്ത്രി

Correct Answer:- Option-C

Question60:-The form of Learner's Licence shall be in

ലേണേഴ്സ് ലൈസൻസിന്റെ ഫോം ഇതിൽ ആയിരിക്കും

A:-Form 2

ഫോം 2

B:-Form 3

ഫോം 3

C:-Form 4

ഫോം 4

D:-Form 7

ഫോം 7

Correct Answer:- Option-B

Question61:-Which one of the following is not a public service vehicle?

താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് പൊതു സേവന വാഹനം അല്ലാത്തത്?

A:-Motor Cab

മോട്ടോർ ക്യാബ്

B:-Private service vehicle

സ്വകാര്യ സർവീസ് വാഹനം

C:-Contract carriage

കോൺട്രാക്ട് കാരിയേജ്

D:-Stage carriage

സ്റ്റേജ് കാരിയേജ്

Correct Answer:- Option-B

Question62:-Quarterly returns and statistics in respect of a stage carriage shall be filed in

ഒരു സ്റ്റേജ് കാരിയേജിനെ സംബന്ധിച്ച ത്രൈമാസ റിട്ടേണുകളും സ്ഥിതിവിവരക്കണക്കുകളും ഇതിൽ ഫയൽ ചെയ്യണം

A:-Form TSC

ഫോം TSC

B:-Forms GCRS

ഫോമുകൾ GCRS

C:-Form SCRS

ഫോം SCRS

D:-Form GCR

ഫോം GCR

Correct Answer:- Option-C

Question63:-If a vintage motor vehicle is registered, the validity of certificate of registration shall initially be issued for a period of ഒരു വിൻറേജ് മോട്ടോർ വാഹനം രജിസ്റ്റർ ചെയ്തിട്ടുണ്ടെങ്കിൽ, രജിസ്ട്രേഷൻ സർട്ടിഫിക്കറ്റിന്റെ സാധ്യത തുടക്കത്തിൽ \_\_\_\_\_ കാലയളവിലേക്ക് നൽകും.

A:-5 years

5 വർഷം

B:-20 years

20 വർഷം

C:-15 years

15 വർഷം

D:-10 years

10 വർഷം

Correct Answer:- Option-D

Question64:-As per Kerala State Government Notification GO(P)No 37/2019/Tran, a motor vehicle is driven in contravention of the provisions of 113 shall be punishable with an initial fine of കേരള സംസ്ഥാന സർക്കാർ വിജ്ഞാപന GO(P)No 37/2019/Tran പ്രകാരം, ഒരു മോട്ടോർ വാഹനം നിയമലംഘനം നടത്തിയാണ് ഓടിക്കുന്നത് 113 ലെ വ്യവസ്ഥകൾ പ്രകാരം പ്രാരംഭ പിഴ \_\_\_\_\_ ഈടാക്കുന്നതാണ്.

A:-Rs.5,000

5,000 രൂപ

B:-Rs.10,000

10,000 രൂപ

C:-Rs.15,000

15,000 രൂപ

D:-Rs.20,000

20,000 രൂപ

Correct Answer:- Option-B

Question65:-Any Police Officer or other authority, has reason to believe that the driver of the motor vehicle has committed an offences under Sections \_\_\_\_\_ seize the driving license held by such driver and forward it to the Licensing Authority for disqualification. ഏതെങ്കിലും പോലീസ് ഉദ്യോഗസ്ഥനോ മറ്റ് അധികാരിയോ മോട്ടോർ വാഹന ഡ്രൈവർ കുറ്റകൃത്യം ചെയ്യുമെന്ന് വിശ്വസിക്കാൻ കാരണമുണ്ട് \_\_\_\_\_ വകുപ്പുകൾ പ്രകാരം ആ ഡ്രൈവറുടെ കൈവശമുള്ള ഡ്രൈവിംഗ് ലൈസൻസ് പിടിച്ചെടുത്ത് അയോഗ്യത കൽപ്പിക്കുന്നതിനായി ലൈസൻസിംഗ് അതോറിറ്റിക്ക് അയയ്ക്കുക.

A:-Sections 183, 185 and 194C

സെക്ഷൻ 183, 185, 194C

B:-Sections 184, 185 and 190

സെക്ഷൻ 184, 185, 190

C:-Sections 189, 194D and 194E

സെക്ഷൻ 189, 194D, 194E

D:-All section in (1), (2) and (3)

(1), (2), (3) എന്നിവയിലെ എല്ലാ വിഭാഗങ്ങളും

Correct Answer:- Option-D

Question66:-The application fee for a Maxi Cab permit is മാക്സി ക്യാബ് പെർമിറ്റിന് അപേക്ഷ ഫീസ്

A:-Rs.700

700 രൂപ

B:-Rs.1,500

1,500 രൂപ

C:-Rs.2,000

2,000 രൂപ

D:-Rs.3,000

3,000 രൂപ

Correct Answer:- Option-C

Question67:-A Hybrid Electric Vehicle which has "stop start" arrangement "electric generative braking system" and 'motor drive' where a motor alone is capable to propel the vehicle from a stationary condition is called "സ്റ്റോപ്പ് സ്റ്റാർട്ട്" ക്രമീകരണം "ഇലക്ട്രിക് ജനറേറ്റീവ് ബ്രേക്കിംഗ് സിസ്റ്റം", ഒരു മോട്ടോർ മാത്രം നിശ്ചലാവസ്ഥയിൽ നിന്ന് വാഹനത്തെ മുന്നോട്ട് നയിക്കാൻ കഴിവുള്ള 'മോട്ടോർ ഡ്രൈവ്' എന്നിവയുള്ള ഒരു ഹൈബ്രിഡ് ഇലക്ട്രിക് വാഹനത്തെ \_\_\_\_\_ എന്ന് വിളിക്കുന്നു.

A:-Series Hybrid Electric Vehicle

സീരീസ് ഹൈബ്രിഡ് ഇലക്ട്രിക് വെഹിക്കിൾ

B:-Series parallel hybrid electric vehicle

സീരിസ് പാരലൽ ഹൈബ്രിഡ് ഇലക്ട്രിക് വെഹിക്കിൾ

C:-Series hybrid electric vehicle

സീരിസ് ഹൈബ്രിഡ് ഇലക്ട്രിക് വെഹിക്കിൾ

D:-Pure electric vehicle

പ്യൂർ ഇലക്ട്രിക് വെഹിക്കിൾ

Correct Answer:- Option-A

Question68:-Which one of the following statement is correct? താഴെപ്പറയുന്ന പ്രസ്താവനകളിൽ ഏതാണ് ശരി?

A:-Temporary permit can be issued for the conveyance of passengers on special occasions പ്രത്യേക അവസരങ്ങളിൽ യാത്രക്കാരുടെ യാത്രയ്ക്കായി താൽക്കാലിക പെർമിറ്റ് നൽകാം.

B:-Temporary permit can be issued for the purpose of seasonal business സീസണൽ ബിസിനസ്സിനായി താൽക്കാലിക പെർമിറ്റ് നൽകാം.

C:-Temporary permit can be issued pending decision on an application on the renewal of permit പെർമിറ്റ് പുതുക്കുന്നതിനുള്ള അപേക്ഷയിൽ തീരുമാനം ആകുന്നതുവരെ താൽക്കാലിക പെർമിറ്റ് നൽകാം.

D:-All of the above മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question69:-The colour of the Name boards in motor vehicles used by Public Sector Undertaking institution shall be പൊതുമേഖലാ സ്ഥാപനങ്ങൾ ഉപയോഗിക്കുന്ന മോട്ടോർ വാഹനങ്ങളിലെ നെയിം ബോർഡുകളുടെ നിറം ഇതായിരിക്കും.

A:-Red colour letters in white background വെള്ള പശ്ചാത്തലത്തിൽ ചുവപ്പ് നിറത്തിലുള്ള അക്ഷരങ്ങൾ

B:-White letters in light blue background ഇളം നീല പശ്ചാത്തലത്തിൽ വെള്ള അക്ഷരങ്ങൾ

C:-White colour letters in red background ചുവപ്പ് പശ്ചാത്തലത്തിൽ വെള്ള നിറത്തിലുള്ള അക്ഷരങ്ങൾ

D:-Blue letters in white background വെള്ള പശ്ചാത്തലത്തിൽ നീല അക്ഷരങ്ങൾ

Correct Answer:- Option-B

Question70:-The certificate of fitness of all light motor vehicles shall be done mandatorily through Automatic Testing Station w.e.f.

\_\_\_\_\_ മുതൽ പ്രാബല്യത്തിൽ വരുന്ന എല്ലാ ലൈറ്റ് മോട്ടോർ വാഹനങ്ങളുടെയും ഫിറ്റ്നസ് സർട്ടിഫിക്കറ്റ് നിർബന്ധമായും ഓട്ടോമാറ്റിക് ടെസ്റ്റിംഗ് സ്റ്റേഷൻ വഴി നൽകണം.

A:-01.04.2024

01.04.2024

B:-01.07.2024

01.07.2024

C:-01.10.2024

01.10.2024

D:-01.01.2025

01.01.2025

Correct Answer:- Option-C

Question71:-The Section empowers the Central Government to make rule for motor vehicles temporarily visiting or leaving India.

ഇന്ത്യ താൽക്കാലികമായി സന്ദർശിക്കുന്നതോ പോകുന്നതോ ആയ മോട്ടോർ വാഹനങ്ങൾക്കായി ചട്ടം നിർമ്മിക്കാൻ ഈ വകുപ്പ് കേന്ദ്ര സർക്കാരിനെ അധികാരപ്പെടുത്തുന്നു.

A:-Section 130

സെക്ഷൻ 130

B:-Section 139

സെക്ഷൻ 139

C:-Section 140

സെക്ഷൻ 140

D:-Section 148

സെക്ഷൻ 148

Correct Answer:- Option-B

Question72:-The minimum distance between two adjacent pollution testing station in a Municipal area is

ഒരു മുനിസിപ്പൽ പ്രദേശത്തെ രണ്ട് അടുത്തുള്ള മലിനീകരണ പരിശോധനാ സ്റ്റേഷനുകൾ തമ്മിലുള്ള ഏറ്റവും കുറഞ്ഞ ദൂരം

A:-1 km

1 കി.മീ

B:-2 km

2 കി.മീ

C:-3 km

3 കി.മീ

D:-No distance limit

ദൂരപരിധിയില്ല

Correct Answer:- Option-D

Question73:-The maximum fine to be levied for driving the vehicle without a driving license

ഡ്രൈവിംഗ് ലൈസൻസില്ലാതെ വാഹനം ഓടിക്കുന്നതിന് ഈടാക്കാവുന്ന പരമാവധി പിഴ

A:-Rs.1,000

1,000 രൂപ

B:-Rs.2,000

2,000 രൂപ

C:-Rs.5,000

5,000 രൂപ

D:-Rs.10,000

10,000 രൂപ

Correct Answer:- Option-C

Question74:-As per Rule 51A of CMV Rule, 1989, Central Government have framed rules sanctioning atleast \_\_\_\_\_ percent of concession in motor vehicles tax in case of non-transport vehicle if such vehicle is registered against the submission of "Certificate of Deposit".

1989 ലെ CMV നിയമത്തിലെ റൂൾ 51A പ്രകാരം, "സർട്ടിഫിക്കറ്റ് ഓഫ് ഡെപ്പോസിറ്റ്" സമർപ്പിച്ചതിന് ശേഷം വാഹനം രജിസ്റ്റർ ചെയ്തിട്ടുണ്ടെങ്കിൽ, ട്രാൻസ്പോർട്ട് അല്ലാത്ത വാഹനങ്ങളുടെ കാര്യത്തിൽ മോട്ടോർ വാഹന നികുതിയിൽ കുറഞ്ഞത് \_\_\_\_\_ ശതമാനം ഇളവ് അനുവദിക്കുന്ന നിയമങ്ങൾ കേന്ദ്ര സർക്കാർ രൂപീകരിച്ചിട്ടുണ്ട്.

A:-5%

5%

B:-10%

10%

C:-15%

15%

D:-25%

25%

Correct Answer:- Option-D

Question75:-Who is the Additional Licencing Authority in a Regional Transport Office?

ഒരു റീജിയണൽ ട്രാൻസ്പോർട്ട് ഓഫീസിലെ അധികാരിയുടെ ലൈസൻസിംഗ് അതോറിറ്റി ആരാണ്?

A:-Regional Transport Officer

റീജിയണൽ ട്രാൻസ്പോർട്ട് ഓഫീസർ

B:-Joint Regional Transport Officer

ജോയിന്റ് റീജിയണൽ ട്രാൻസ്പോർട്ട് ഓഫീസർ

C:-Motor Vehicle Inspector

മോട്ടോർ വെഹിക്കിൾ ഇൻസ്പെക്ടർ

D:-Assistant Motor Vehicle Inspector

അസിസ്റ്റന്റ് മോട്ടോർ വെഹിക്കിൾ ഇൻസ്പെക്ടർ

Correct Answer:- Option-B

Question76:-As per the Motor Vehicles Act 1988, fee prescribed for filing appeal against the suspension of driving licence/conductor licence shall not exceed

1988 ലെ മോട്ടോർ വെഹിക്കിൾസ് ആക്ട് പ്രകാരം, ഡ്രൈവിംഗ് ലൈസൻസ്/കണ്ടക്ടർ ലൈസൻസ് സസ്പെൻഡ് ചെയ്യുന്നതിനെതിരെ അപ്പീൽ സമർപ്പിക്കുന്നതിന് നിശ്ചയിച്ചിട്ടുള്ള ഫീസ് \_\_\_\_\_ ൽ കവിയാരുത്.

A:-Rs.200

200 രൂപ

B:-Rs.100

100 രൂപ

C:-Rs.50

50 രൂപ

D:-Rs.25

25 രൂപ

Correct Answer:- Option-D

Question77:-A three wheeled motor vehicle, with a 2-wheeler-3 wheeler combination module, constructed in such a way that a two wheeled vehicle of category L2 is combined with a non-propelled rear module unit is called

കാറ്റഗറി L2-ൽപ്പെട്ട ഇരുചക്ര വാഹനവും ഒരു നോൺ-പ്രൊപ്പൽഡ് റിയർ മൊഡ്യൂൾ യൂണിറ്റും സംയോജിപ്പിക്കുന്ന രീതിയിൽ നിർമ്മിച്ച, 2-വീലർ-3 വീലർ കോമ്പിനേഷൻ മൊഡ്യൂളുള്ള ഒരു ത്രീ വീൽ മോട്ടോർ വാഹനം \_\_\_\_\_ ആണ്.

A:-Category L2-5

L2-5 വർഗ്ഗം

B:-Category L5

L5 വർഗ്ഗം

C:-Category L5-M

L5-M വർഗ്ഗം

D:-Category L2-5N

L2-5N വർഗ്ഗം

Correct Answer:- Option-A

Question78:-In case of transfer of ownership of a vehicle, the transferee shall apply for transfer of insurance in the prescribed form to the insurer within \_\_\_\_\_ days from the date of transfer.

ഒരു വാഹനത്തിന്റെ ഉടമസ്ഥാവകാശം കൈമാറ്റം ചെയ്യപ്പെടുന്ന സാഹചര്യത്തിൽ, കൈമാറ്റം ചെയ്യപ്പെട്ടയാൾ ട്രാൻസ്ഫർ ചെയ്ത തീയതി മുതൽ \_\_\_\_\_ ദിവസങ്ങൾക്കുള്ളിൽ ഇൻഷുറർക്ക് ഇൻഷുറൻസ് ട്രാൻസ്ഫർ ചെയ്യുന്നതിന് നിർദ്ദിഷ്ട ഫോമിൽ അപേക്ഷിക്കണം.

A:-7 days

7 ദിവസം

B:-14 days

14 ദിവസം

C:-15 days

15 ദിവസം

D:-30 days

30 ദിവസം

Correct Answer:- Option-B

Question79:-The stopping place of which one of the following service shall be at the Taluk headquarters with facility for advance Reservation.

താഴെപ്പറയുന്ന സേവനങ്ങളിൽ എതിന്റെ സ്റ്റോപ്പിംഗ് സ്ഥലം, മുൻകൂട്ടി റിസർവേഷൻ ചെയ്യാനുള്ള സൗകര്യത്തോടെ താലൂക്ക് ആസ്ഥാനത്തിൽ ആയിരിക്കും.

A:-Luxury Service

ആഡംബര സേവനം

B:-Super Deluxe Service

സൂപ്പർ ഡീലക്സ് സേവനം

C:-Super Express Service

സൂപ്പർ എക്സ്പ്രസ് സേവനം

D:-Super Fast Service

സൂപ്പർ ഫാസ്റ്റ് സേവനം

Correct Answer:- Option-C

Question80:-The amount of fee charged for the temporary permit if the application for renewal of permit is pending decision of the RTAS.

പെർമിറ്റ് പുതുക്കുന്നതിനുള്ള അപേക്ഷ RTAS ന്റെ തീരുമാനത്തിനായി കാത്തിരിക്കുകയാണെങ്കിൽ താൽക്കാലിക പെർമിറ്റിന് ഈടാക്കുന്ന ഫീസ് തുക

A:-Rs.200

200 രൂപ

B:-Rs.300

300 രൂപ

C:-Rs.500

500 രൂപ

D:-No amount to be levied

തുക ഈടാക്കില്ല

Correct Answer:- Option-D

Question81:-The holder of the certificate in \_\_\_\_\_ shall be exempted from the requirement of driving test.

\_\_\_\_\_ ലെ സർട്ടിഫിക്കറ്റ് കൈവശമുള്ളയാളെ ഡ്രൈവിംഗ് ടെസ്റ്റിന്റെ ആവശ്യകതയിൽ നിന്ന് ഒഴിവാക്കും.

A:-Form 4

ഫോം 4

B:-Form 5

ഫോം 5

C:-Form 5A

ഫോം 5A

D:-Form 5B

ഫോം 5B

Correct Answer:- Option-D

Question82:-If a motor cycle is registered on submission of "Certificate of Deposit" the amount of registration fee payable is

"സെർട്ടിഫിക്കറ്റ് ഓഫ് ഡെപ്പോസിറ്റ്" സമർപ്പിച്ചുകൊണ്ട് ഒരു മോട്ടോർ സൈക്കിൾ രജിസ്റ്റർ ചെയ്തിട്ടുണ്ടെങ്കിൽ നൽകേണ്ട രജിസ്ട്രേഷൻ ഫീസ് തുക

A:-No fee payable

ഫീസ് നൽകേണ്ടതില്ല

B:-Half of the actual registration fee

യഥാർത്ഥ രജിസ്ട്രേഷൻ ഫീസിന്റെ പകുതി

C:-No exemption from registration fee

രജിസ്ട്രേഷൻ ഫീസിൽ നിന്ന് ഇളവ് നൽകില്ല

D:-Normal Registration fee

സാധാരണ രജിസ്ട്രേഷൻ ഫീസ്

Correct Answer:- Option-A

Question83:-"Golden Hour" means the time period lasting following a traumatic injury during which there a highest likelihood of preventing death by providing prompt medical care

"ഗോൾഡൻ അവർ" എന്നാൽ ഒരു ആഘാതകരമായ പരിക്കിന് ശേഷമുള്ള കാലയളവ് എന്നാണ് അർത്ഥമാക്കുന്നത്, ഈ സമയത്ത് ഉടൻടി വൈദ്യസഹായം നൽകുന്നതിലൂടെ മരണം തടയാൻ ഏറ്റവും ഉയർന്ന സാധ്യതയുണ്ട്.

A:-24 hour

24 മണിക്കൂർ

B:-48 hour

48 മണിക്കൂർ

C:-one hour

ഒരു മണിക്കൂർ

D:-3 hour

3 മണിക്കൂർ

Correct Answer:- Option-C

Question84:-The amount of Security deposit for getting Aggregator Licence having motor vehicles up to 1,000 number.

1,000 നമ്പർ വരെയുള്ള മോട്ടോർ വാഹനങ്ങളുള്ള അഗ്രഗേറ്റർ ലൈസൻസ് ലഭിക്കുന്നതിനുള്ള സുരക്ഷാ നിക്ഷേപ തുക

A:-one lakh

ഒരു ലക്ഷം

B:-2 lakh

2 ലക്ഷം

C:-2.5 lakh

2.5 ലക്ഷം

D:-5 lakh

5 ലക്ഷം

Correct Answer:- Option-A

Question85:-The register to be maintained by the holder of Trade Certificate

ട്രേഡ് സർട്ടിഫിക്കറ്റ് ഉടമ സൂക്ഷിക്കേണ്ട രജിസ്റ്റർ

A:-Form 19A

ഫോം 19A

B:-Form 19

ഫോം 19

C:-Form 18

ഫോം 18

D:-Form 18A

ഫോം 18A

Correct Answer:- Option-B

Question86:-The section empowered to refuse the registration or renewal of certificate of registration

രജിസ്ട്രേഷൻ സർട്ടിഫിക്കറ്റിന്റെ രജിസ്ട്രേഷനോ പുതുക്കലോ നിരസിക്കാൻ അധികാരപ്പെടുത്തിയ വിഭാഗം

A:-Section 41

സെക്ഷൻ 41

B:-Section 43

സെക്ഷൻ 43

C:-Section 45

സെക്ഷൻ 45

D:-Section 47

സെക്ഷൻ 47

Correct Answer:- Option-C

Question87:-In the case of motor vehicles of N2 or N3 category which is engaged to carry invisible loads, over all height of motor vehicle shall not exceed

അദൃശ്യമായ ലോഡുകൾ വഹിക്കാൻ ഏർപ്പെട്ടിരിക്കുന്ന N2 അല്ലെങ്കിൽ N3 വിഭാഗത്തിലുള്ള മോട്ടോർ വാഹനങ്ങളുടെ കാര്യത്തിൽ, മോട്ടോർ വാഹനത്തിന്റെ മുഴുവൻ ഉയരത്തിലും കവിയരുത്

A:-4.75 meter

4.75 മീറ്റർ

B:-4.38 meter

4.38 മീറ്റർ

C:-4 meter

4 മീറ്റർ

D:-3.8 meter

3.8 മീറ്റർ

Correct Answer:- Option-A

Question88:-The special permit u/s under section 88(8) of the Motor Vehicles Act can be issued

മോട്ടോർ വാഹന നിയമത്തിലെ സെക്ഷൻ 88(8) പ്രകാരമുള്ള പ്രത്യേക പെർമിറ്റ് നൽകാം

A:-Reserve stage carriage

റിസർവ് സ്റ്റേജ് കാര്യേജ്

B:-Tourist busses

ടൂറിസ്റ്റ് ബസുകൾ

C:-Contract carriage

കോൺട്രാക്ട് കാര്യേജ്

D:-All of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question89:-The section to impose penalties for driving the vehicle in excessive speed

അമിത വേഗതയിൽ വാഹനം ഓടിച്ചതിന് പിഴ ചുമത്തുന്നതിനുള്ള വകുപ്പ്

A:-Section 182

സെക്ഷൻ 182

B:-Section 183

സെക്ഷൻ 183

C:-Section 184

സെക്ഷൻ 184

D:-Section 186

സെക്ഷൻ 186

Correct Answer:- Option-B

Question90:-The section 192 related to

ഇതുമായി ബന്ധപ്പെട്ട സെക്ഷൻ 192

A:-Racing and trials of speed

വേഗതയുടെ റേസിംഗും പരീക്ഷണങ്ങളും

B:-Using the vehicles in unsafe condition

സുരക്ഷിതമല്ലാത്ത അവസ്ഥയിൽ വാഹനങ്ങൾ ഉപയോഗിക്കുക

C:-Using the vehicle without permit

പെർമിറ്റ് ഇല്ലാതെ വാഹനം ഉപയോഗിക്കുക

D:-Using the vehicle without registration

രജിസ്ട്രേഷൻ ഇല്ലാതെ വാഹനം ഉപയോഗിക്കുക

Correct Answer:- Option-D

Question91:-"Cross road" is a \_\_\_\_\_ sign for

"ക്രോസ് റോഡ്" എന്നത് \_\_\_\_\_ എന്നതിനുള്ള ഒരു ചിഹ്നമാണ്

A:-Mandatory sign

നിർബന്ധിത ചിഹ്നം

B:-Cautionary sign

ജാഗ്രതാ ചിഹ്നം

C:-Informatory sign

വിവരദായക ചിഹ്നം

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question92:-The penalty prescribed in the motor vehicles act for travelling in a stage carriage without a proper ticket or pass

ശരിയായ ടിക്കറ്റോ പാസോ ഇല്ലാതെ സ്റ്റേജ് കാര്യേജിൽ യാത്ര ചെയ്യുന്നതിന് മോട്ടോർ വാഹന നിയമത്തിൽ നിർദ്ദേശിച്ചിരിക്കുന്ന പിഴ

A:-Rs.100

100 രൂപ

B:-Rs.250

250 രൂപ

C:-Rs.500

500 രൂപ

D:-Rs.1,000

1,000 രൂപ

Correct Answer:- Option-C

Question93:-The penalty/fine for belated submission of application for transfer of ownership of a transport vehicle, if such delay exceeds 6 months

ഒരു ട്രാൻസ്പോർട്ട് വാഹനത്തിന്റെ ഉടമസ്ഥാവകാശം കൈമാറുന്നതിനുള്ള അപേക്ഷ സമർപ്പിക്കുന്നതിൽ കാലതാമസം ഉണ്ടായാൽ, അത്തരം കാലതാമസം 6 മാസത്തിൽ കൂടുതലാണെങ്കിൽ അപരാധം/പിഴ

A:-Rs.500

500 രൂപ

B:-Rs.300

300 രൂപ

C:-Rs.200

200 രൂപ

D:-Rs.500 for every month

ഓരോ മാസവും 500 രൂപ

Correct Answer:- Option-A

Question94:-The validity of pollution under control certificate in respect of motor cycle with Bharath Stage IV norms are

ഭാരത് സ്റ്റേജ് IV മാനദണ്ഡങ്ങൾ പാലിക്കുന്ന മോട്ടോർ സൈക്കിളുമായി ബന്ധപ്പെട്ട മലിനീകരണ നിയന്ത്രണ സർട്ടിഫിക്കറ്റിന്റെ സാധ്യത ഇവയാണ്

A:-Six months

ആറ് മാസം

B:-One year

ഒരു വർഷം

C:-Two year

രണ്ട് വർഷം

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question95:-An application for refund of fee paid by mistake shall be made within \_\_\_\_\_ from the date of credit the fee to Government.

അബദ്ധത്തിൽ അടച്ച ഫീസ് തിരിച്ചടയ്ക്കണമെന്ന അപേക്ഷ സമർപ്പിക്കുന്നതിന് \_\_\_\_\_-നുള്ളിൽ അപേക്ഷ നൽകണം.

A:-One month

ഒരു മാസം

B:-Three months

മൂന്ന് മാസം

C:-Twelve months

പന്ത്രണ്ട് മാസം

D:-At any time

എന്ത് സമയത്തും

Correct Answer:- Option-C

Question96:-What is the fee prescribed in Kerala Motor Vehicles Rule for duplicate driving license?

ഡബ്ബിങ്ങ് ഡ്രൈവിംഗ് ലൈസൻസിന് കേരള മോട്ടോർ വാഹന നിയമത്തിൽ നിർദ്ദേശിച്ചിരിക്കുന്ന ഫീസ് എത്രയാണ്?

A:-Rs.200

200 രൂപ

B:-Rs.300

300 രൂപ

C:-Rs.500

500 രൂപ

D:-Rs.1,000

1,000 രൂപ

Correct Answer:- Option-D

Question97:-As per Rule 52A of CMVR, the certificate of registration of the following category of vehicles shall not cease to be expired after the lapse of 15 years.

CMVR-ന്റെ ചട്ടം 52A പ്രകാരം, താഴെപ്പറയുന്ന വാഹന വിഭാഗങ്ങളുടെ രജിസ്ട്രേഷൻ സർട്ടിഫിക്കറ്റ് 15 വർഷം കഴിഞ്ഞാൽ കാലഹരണപ്പെടുന്നത് അവസാനിപ്പിക്കില്ല.

A:-Vehicle owned by Public Sector Undertaking

പൊതുമേഖല സ്ഥാപനത്തിന്റെ ഉടമസ്ഥതയിലുള്ള വാഹനം

B:-Vehicle owned by State Transport Undertaking

സംസ്ഥാന ഗതാഗത സ്ഥാപനത്തിന്റെ ഉടമസ്ഥതയിലുള്ള വാഹനം

C:-Vehicles owned Local Self Government

തദ്ദേശ സ്വയംഭരണ സ്ഥാപനത്തിന്റെ ഉടമസ്ഥതയിലുള്ള വാഹനങ്ങൾ

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-D

Question98:-What is the maximum speed of M1 category vehicles in National Highways in Kerala?

കേരളത്തിലെ ദേശീയ പാതകളിൽ M1 വിഭാഗം വാഹനങ്ങളുടെ പരമാവധി വേഗത എത്രയാണ്?

A:-110 km/hr

110 കി.മീ/മണിക്കർ

B:-100 km/hr

100 കി.മീ/മണിക്കർ

C:-90 km/hr

90 കി.മീ/മണിക്കർ

D:-80 km/hr

80 കി.മീ/മണിക്കർ

Correct Answer:- Option-C

Question99:-The form of Trade Certificate shall be in

ട്രേഡ് സർട്ടിഫിക്കറ്റിന്റെ ഫോം ഇതിൽ ആയിരിക്കണം.

A:-Form 16A

ഫോം 16A

B:-Form 17

ഫോം 17

C:-Form 17A

ഫോം 17A

D:-Form 17B

ഫോം 17B

Correct Answer:- Option-B

Question100:-The vehicle in possession of the following is/are exempted from the necessity of registration

താഴെപ്പറയുന്നവ കൈവശം വച്ചിരിക്കുന്ന വാഹനം രജിസ്ട്രേഷന്റെ ആവശ്യകതയിൽ നിന്ന് ഒഴിവാക്കിയിരിക്കുന്നു

A:-Manufacturer

നിർമ്മാതാവ്

B:-Dealer

ഡീലർ

C:-Testing agency

ടെസ്റ്റിംഗ് ഏജൻസി

D:-All of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D